
 
 
 

 

C O M U N E   D I   P O L I S T E N A  

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

1^ RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 

 D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 774  REG. GEN. del 28-07-2020 

N. 329  AFFARI GENERALI 

 
 

 

OGGETTO: selezione pubblica per la copertura di n. 1 Istruttore direttivo vigilanza - cat. D - posizione 

economica D -  con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali) e a tempo 

indeterminato, prioritariamente riservato a favore dei volontari delle FF.AA.  - Candidati 

ammessi alle prove 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE 

 

Dato atto che la presente determinazione è proposta dal responsabile del procedimento   ; 
 

Visto il decreto sindacale n. 11 del 03.10.2019, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 

10 e dall’art 109, comma 2 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la responsabilità 

della Ripartizione Affari Generali; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 14 del 29/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;  

 

Vista la delibera di G.C. n. 80 del 02/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

PEG  2019/2021;  

 

VISTO il bando di concorso pubblico, approvato con Determinazione n. 1066 dell’ 8.10.2019, per esami, 

per l’assunzione di n.  1 Istruttore direttivo vigilanza - cat. D - posizione economica D - con rapporto di 

lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali) e a tempo indeterminato, prioritariamente riservato a favore dei 

volontari delle FF.AA. (riserva a favore dei militari di truppa delle  Forze  Armate,  congedati  senza  

demerito  dalle  ferme  contratte,  nonché ufficiali di complemento in ferma biennale e ufficiali in ferma 

prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta); 

 

Atteso che il predetto Bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 dell’8.10.2020 IVª 

Serie Speciale Concorsi Pubblici, e nello stesso, veniva fissata la scadenza dei termini per la presentazione 

delle domande, nei trenta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione sulla G.U.R.I.; 

 

DATO ATTO che sono pervenute entro i termini stabiliti nel bando (7.11.2019 ore 23,59), n. 36 

(trentasei) domande di partecipazione al concorso; 

 

http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Polistena-Stemma.png


CONSIDERATO che da parte dell’ufficio personale sono state riscontrate le domande presentate ai fini 

della ammissibilità dei candidati ed in data 22.11.2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale dell’Ente l’elenco dei candidati ammessi in numero di 34 e numero 2, ammessi con riserva; 

 

Che il predetto Ufficio ha provveduto a richiedere, per i due candidati ammessi con riserva, ulteriore 

documentazione e dalla stessa è emerso che un candidato non può essere ammesso alle prove per mancanza 

di requisito, la cui motivazione rimane agli atti; 
 

RITENUTO pertanto doverne prendere atto e procedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati 

ammessi a sostenere le prove (n. 35) di cui all’allegato A) alla presente determinazione, e dell’elenco dei 

candidati non ammessi (n. 1) Allegato B);  

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di incompatibilità o conflitto d’interesse 

neanche potenziale 

 
 

DETERMINA 
 

1) In relazione alla selezione  pubblica procedura concorsuale prevista per l’assunzione 1 Istruttore direttivo 

vigilanza - cat. D - posizione economica D: 

  a)  Dichiarate ammesse le domande (n. 35) presentate dai candidati di cui all'allegato "A";  

b) Dichiarata non regolare, nè sanabile, la domanda (n. 1) presentata da un candidato di cui 

all'allegato "B", per la motivazione conservata in atti;  

 

2) Di  dare  atto  che  la  comunicazione  ai  candidati  ammessi, e  non  ammessi  si  intende  assolta  

mediante  la pubblicazione sul sito internet del Comune di Polistena, degli allegati A) e B) nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - Bandi di concorso e all’albo pretorio on line. Le sopra descritte forme di 

informazione e di pubblicità costituiscono notifica ad ogni effetto di legge e sostituiscono ogni altro tipo di 

comunicazione ai candidati, così per come previsto nel Bando pubblico del concorso.  

 

 

 

 
 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale  sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  28-07-2020 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 
 

N. 1049            DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 28-07-2020                                   al 12-08-2020 

 

Data  28-07-2020 Il Responsabile del servizio 

F.to  FRANCESCO LONGO 

 



Bando di concorso pubblico per esami, per l’assunzione di n. 1 Istruttore 

Direttivo Vigilanza - cat. D - posizione economica D - con rapporto di lavoro a 

tempo pieno (36 ore settimanali) e a tempo indeterminato, prioritariamente 

riservato a favore dei volontari delle FF.AA.  
 

 

ELENCO CANDIDATI 

AMMESSI 

   

     

     N. Cognome e Nome Residenza 

1 Addario Valeria Cittanova 

2 Agostino Chiara Locri 

3 Albanese Nadia Cittanova 

4 Anile Cristel Polistena 

5 Arcoraci Veronica Polistena 

6 Avventuroso Alessia Palmi 

7 Bilardi Serena Polistena 

8 Comi Francesca Cinquefrondi 

9 Cuzzocrea Paola Gigliotti Vibo Valentia 

10 D'Agostino Fabio Taurianova 

11 Deleo Milena Melicucco 

12 Fava Ivana Reggio di Calabria 

13 Giordano Anna Isola di Capo Rizzuto 

14 Latella Annunziata Barbara Reggio di Calabria 

15 Lopes Rosalinda Siracusa 

16 Mangiola Michele Reggio di Calabria 

17 Marra Fortunato Polistena 

18 Martino Domenico Pomarico 

19 Monteleone Rosanna Rizziconi 

20 Naso Francesco Taurianova 

21 Pezzano lucia San Giorgio Morgeto 

22 Pisano Francesco Polistena 

23 Prestia Rocco Vincenzo Gioiosa Ionica 

24 Quattrone Santo Gallico Marina 

25 Rovere Miriam Polistena 

26 Staglianò Giuseppe Soverato 

27 Tedesco Concetta Palmi 

28 Timpano Giuseppe Rende 

29 Torchia Pasquale Stefano Lamezia Terme 

30 Tramontana Sebastiano Palmi 

31 Valarioti Mirella Cassano D'Adda 

32 Varapodio Alessia Cinquefrondi 

33 Vecchio Antonino Giovanni 

Emanuele 

Joppolo 

34 Zaccuri Antonino Reggio di Calabria 

35 Sbaglia Domenico Polistena 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELENCO CANDIDATI NON 

AMMESSI 

  

                                                            

 

 

                                                   

     

     N. Cognome e Nome Residenza 

1 Cosentino Maria Teresa 

 

Polistena 


